ＪＲ東海労幹関西地「申」第３２号

２ ０ ２ ０ 年 ５ 月 ８ 日

東 海 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

新幹線鉄道事業本部関西支社

支 社 長  松 嵜  道 洋 殿

ＪＲ東海労働組合新幹線関西地方本部

執 行 委 員 長   畑 野  浩 孝

「のぞみ 226 号及びこだま 726 号に於ける車両点検」に関する申し入れ

 5 月 2 日、14 時 10 分頃、豊橋～浜松間走行中の「のぞみ 226 号」で車両故障が発生し、

最大 84 分の遅れが生じた。

 また、5 月 6 日、14 時頃、名古屋～三河安城間走行中の「こだま 726 号」でも車両故

障が発生し、三河安城駅で後続列車に渡り板で旅客移乗させ、最大 240 分以上遅れるな

どご利用のお客様には多大な迷惑をお掛けした。

 今回の車両故障は、何れも台車及び駆動系関係の故障であり、安全上問題があると考

える。

 よって、下記の通り申し入れるので早急に団体交渉の場を設定すること。

記

１．5 月 2 日の 226Ａの車両故障の詳細について、時系列で明らかにすること。

２．226Ａで使用した列車の編成及び運行歴を明らかにすること。

３．226Ａ、車両故障の原因と対策を明らかにすること。

４．5 月 6 日の 726Ａの車両故障の詳細について、時系列で明らかにすること。

５. 726Ａで使用した列車の編成及び運行歴を明らかにすること。

６．726Ａ、車両故障の原因と対策を明らかにすること。

以上